常德市住房和城乡建设局

2015年二至三季度全市建筑市场和建筑工程
质量安全层级监管联合检查的情况通报

各区县市住房和城乡建设局，西洞庭、西湖管理区城管规划建设局，德山经开区住房和城乡建设局，市住房城乡建设局桃花源分局（筹备组）：

根据省住建厅《2015年全省建筑管理工作要点》、《湖南省住房和城乡建设厅关于开展2015年第二季度建筑工程质量安全暨建筑管理工作督查的通知》（湘建建函〔2015〕131号）、《关于开展建筑施工安全生产大检查深化“打非治违”和专项整治工作暨第三季度建筑工程质量安全督查工作的通知》（湘建建函〔2015〕204号）文件精神，我局下发了《关于开展2015年第二季度县市区建筑市场和建筑工程质量安全层级监管联合检查的通知》（常建通[2015]41号）和《关于开展全市建筑工程安全生产大检查、深化“打非治违”和专项整治暨第三季度层级监管工作的通知》（常建通〔2015〕69号），并成立多支层级监管检查组，分别由局长戴君耀、常务副局长黄金陵、副局长熊新平、姜守维、吕正跃带队，局建管科、局安监科、质安处和执法支队等部门参加，于6月和9月中下旬，对市城区及各县市区建筑市场和建筑工程质量安全管理情况进行了集中督查。现将督查情况通报如下：

一、总体情况
各级建设行政主管部门及企业均高度重视层级考核工作，并积极认真地做好自查和迎检准备工作。从检查的总体情况看：全市建筑市场和建筑工程质量安全整体情况良好，各级建设管理部门管理组织机构基本健全，管理措施基本到位，能按照住建部、住建厅及市住建局要求落实各项日常监管工作，建筑市场和施工现场质量安全管理基本处于可控状态。

按照“四不两直”原则，两次督查共抽查在建项目33个，招投标、施工许可卷宗各28份，监督记录本及台帐60本，考核监督人员42人次。督查中现场责令各县市区住建局下达停工整改通知书13份，质量安全隐患整改通知书20份，上报7家企业及个人不良行为记录。
　　二、存在的主要问题
（一）部分县市区仍存在“盲区”、“特区”，尤其开发区、高新区和工业园区项目监管难度大。临澧县、安乡县、澧县、津市市、桃源县工业园区由县级政府授权成立建设局（工业园区成立建设局并无法律依据），并以优化经济环境、支持招商引资等理由限制、排斥县级住建局对园区内项目进行日常监管，而园区建设局内设监管机构极不健全、技术力量非常薄弱，对园区在建项目的建筑市场和施工现场管理极不规范，普遍存在未办理施工图审查及审查备案、未进行招投标、未办理质量安全监督备案手续及施工许可证、未录入项目信息监管平台、施工现场管理混乱、质量安全隐患突出等情况。
（二）“三化”工作有待提高。施工现场质量安全隐患较多，通过对监督记录本的抽查，发现普遍存在填写不及时、不真实、不规范、逻辑性不强、抽查不全面、质量安全监督机构的监督频次未满足每月一次要求、动态台帐建立不完善等问题，尤其在发现施工现场质量安全隐患后督促施工、监理单位整改落实力度不够，信息监管平台录入不及时、不完善的问题比较突出。部分县市区对非正常项目虽提前介入监管，但项目信息未录入省厅项目信息监管平台，部分县市区住建局分管负责人及质安监机构主要负责人未定期查看监管平台信息，未对发现的问题提出整改要求。

（三）各区县市落实省安委和省住建厅联合开展“关于建筑施工安全生产‘九打九治’打非治违专项检查”工作开展情况比较好，有检查实施方案、有现场检查资料、有检查汇总材料。但除鼎城区住建局和桃花源分局存在每月未按要求上报信息的情况（二、三季度督查及处理情况详见附表。）
三、下一步工作重点
（一）认真抓好整改落实。针对督查中指出的重大隐患和突出问题，各单位要强化领导，落实专人负责，切实督促整改到位，消除质量安全隐患，对违法违规行为，要依法依规处罚到位，对未按要求整改或整改不到位的部门或企业，我局将对其进行差别化管理。
（二）强化质量安全监督保障体系建设。一是要牢固树立安全生产“红线意识”和“底线思维”；二是要落实五方责任主体项目负责人质量终身责任；三是要加强质量常见问题专项治理；四是要持续推进“三化”监管；五是要加强建筑起重机械安全管理；六是要加强建筑扬尘防治和混凝土车辆的“治超”管理；七是要加强安全隐患大排查，落实安全生产“四大三基”三年行动工作要求。
（三）继续加大对工业园区、开发区工程项目的监管力度，彻底消除“特区”、“盲区”，进一步巩固国安委、省政府开展的“九打九治”、“打非治违”专项行动工作成果。
（四）加快推进建筑市场诚信体系建设。进一步完善局系统诚信平台建设，进一步规范建筑市场各方主体行为。

（五）强化建筑业企业资质管理，认真做好新版资质就位工作。
（六）全面推进施工现场信息化管理。一是要按照省住建厅要求，全面实施建筑工地视频监控管理；二是要按照省、市“治超”要求，实施混凝土运输车辆超载在线信息化监管。

2015年10月8日
常德市2015年第二季度对区县市层级监管检查情况汇总表（澧水组）

	序号
	工程

地点
	项目

名称
	形象
进度
	责任主体

及责任人
	存在问题
	处理意见

	1
	石门县
	石门县城投标准化厂房1#楼
	主体

施工
	建设单位：石门县城市建设投资有限公司

施工单位：湖南凯乐建设工程有限公司

监理单位：石门县梯云监理有限公司
	1、消防工程、劳务作业涉嫌违法分包；2、关键岗位人员未到岗履职；3、未办理施工许可证。
	责成石门县住建局对建设单位未办理施工许可、涉嫌违法分包行为立案查处，督促施工单位对质量、安全隐患限期整改，并将整改、查处情况上报检查组。

	石门县第一中学教师公租房A、B楼
	主体

施工
	建设单位：石门县第一中学

施工单位：湖南佳美建设工程有限公司

监理单位：石门县梯云监理有限公司
	1、楼梯施工缝留置不规范；2、两强试块评定不及时；3、脚手架布置不规范；4、临边防护不到位；5、关键岗位人员履职不到位；6、工程款、材料款支付凭证权属不清；7、消防、电梯安装工程涉嫌违法分包

	2
	澧县
	嘉和上都商住小区
	主体

施工
	建设单位：湖南德隆房地产开发有限公司

施工单位：澧县第三建筑工程公司（一标段）、湖南澧洲建设有限公司（二标段）

监理单位：常德市佳顺建设咨询监理有限公司
	1、二标段部分施工员未到岗，一、二标段注册建造师履职不到位；2、卫生间返边施工不规范；3、楼梯施工缝留置不规范；4、脚手架连墙件设置不规范；5、工具式卸料平台搭设不规范；6、临边防护不及时；7、部分脚手架拆除程序不规范；8、桩基础、消防、电梯涉嫌肢解发包；9、施工单位涉嫌挂靠。
	责成澧县住建局督促施工单位对质量、安全隐患限期整改，对建设单位涉嫌肢解发包和施工单位涉嫌挂靠等违法行为立案查处，并将整改、查处情况上报检查组。

	3
	临澧县
	临澧县人民医院整体搬迁工程
	主体

施工
	建设单位：临澧县人民医院

施工单位：湖北中辉建设集团有限公司

监理单位：苏州新世纪建设监理有限公司
	1、同养试块配置不规范；2、施工项目部未见商砼供应合同；3、脚手架搭设未按专项方案实施，连墙件设置不规范；4、三楼及以上楼层临边防护不到位，管道井水平防护不及时；5、电梯入口防护门未采用定型式工具式防护门；6、塔吊基础排水不畅，积水严重；7、建设单位将总包范围内消防、电梯和中央空调工程另行发包给其他施工单位，涉嫌肢解发包；8、建设单位和施工单位未提供工程款支付凭证涉嫌挂靠；9、常德明泰建筑机械设备安装有限公司未提供关键岗位人员劳动合同、社保证明和工资发放单，涉嫌挂靠。
	责成临澧县住建局督促施工单位对质量、安全隐患限期整改，对建设单位涉嫌肢解发包和施工单位涉嫌转包、挂靠等违法行为立案查处，并将整改、查处情况上报检查组。

	4
	津市市
	恒盛.青年城项目
	主体

施工
	建设单位：荆州恒盛房地产开发有限公司

施工单位：湖北荆首建设有限公司

监理单位：常德市智立建设监理咨询有限公司
	1、消防、电梯工程涉嫌肢解发包；2、材料合同、塔吊合同由个人与供应商签定；3、施工项目部关键岗位人员均为到岗履职；4、卫生间砼未做返边；5、两强试块评定不及时；6、同养试块未刻画；7、脚手架连墙件设置不规范；8、临边防护不及时；9、卸料平台搭设不规范；10、电梯井里面临边防护不符合要求。
	责成津市市住建局督促施工单位对质量、安全隐患限期整改，对施工单位涉嫌转包等违法行为立案查处，并将整改、查处情况上报检查组。并决定上报施工企业及项目经理严重不良行为记录。

	5
	西洞庭管理区
	食品工业园28#公租房
	主体施工
	建设单位：西洞庭管理区食品工业园

施工单位：湖南省津市市阳由建筑工程有限责任公司

监理单位：常德市德望工程监理有限公司
	1、卫生间未做砼返边；2、两强试块评定不及时；3、脚手架连墙件与主体结构连接方式不规范；4、物料提升机入口防护门防护不到位；5、部分临边防护不到位；6、桩基础工程涉嫌肢解发包；7、材料购销合同未提供，施工现场人员社保未提供；8、施工项目关键岗位人员履职不到位；9、监理单位总监部分履职记录不真实。
	责成西洞庭住建局督促施工单位对质量、安全隐患限期整改，对桩基础工程涉嫌肢解发包等违法行为立案查处，并将整改、查处情况上报检查组。

	6
	西湖管理区
	裕民小学建设项目
	基础施工
	建设单位：西湖管理区裕民小学

施工单位：湖南丰天智能工程有限公司

监理单位：苏州新世纪建设监理有限公司
	1、桩基础工程涉嫌违法分包；2、施工单位材料购销合同未加盖公章，签定人无企业授权书、无社保证明；3、项目经理履职不到；4、监理项目部关键岗位人员未提供社保证明、总监履职不到位；5、现场文明施工、扬尘治理工作不到位。
	责成西洞庭住建局督促施工单位对质量、安全隐患限期整改，对桩基础工程涉嫌违法分包行为立案查处，并将整改、查处情况上报检查组。

常德市2015年第二季度对区县市层级监管检查情况汇总表（沅水组）

	序号
	工程

地点
	项目

名称
	形象
进度
	责任主体

及责任人
	存在问题
	处理意见

	1
	桃源县
	东城区五星级酒店及商住小区三标段
	基础、主体

施工
	建设单位：常德市一建房地产开发有限公司桃源分公司

施工单位：湖南新宇宙建设有限公司（王勇军）

监理单位：湖南安泰工程项目管理有限公司常德分公司（钟文建）
	1、现场高层浇捣砼无任何安全设施，存在重大安全隐患；2、现场高层卸料平台有三个未安装防护门，并有施工人员进行操作，存在重大安全隐患；3、施工现场脏乱差，地面与各楼层积水严重，临边洞口存在重大安全隐患；4、施工单位项目部关键岗位人员大部分不在岗，且未提供工程款凭证。
	检查组已责令施工单位现场停工整改，并由桃源县住建局加强监督该项目整改落实，并视其整改结果决定是否上报企业与相关人员不良行为记录。

	2
	桃花源管理区
	桃花源水厂
	基础、主体

施工
	建设单位：常德北控制水有限公司

施工单位：湖南省第四安装建筑有限公司（湛怀平）

监理单位：友谊国际工程咨询有限公司（姚誉波）
	1、建造师湛怀平、安全员邱向东无到岗履职记录；2、总监姚誉国无履职记录。
	检查组已责令施工单位现场停工整改，并由桃花源建设分局加强监督该项目整改落实，并视其整改结果决定是否上报企业与相关人员不良行为记录。

	桃花源古镇文化村
	基础、主体

施工
	建设单位：湖南同元文化古镇旅游开发有限公司

施工单位：常德万达建筑工程有限公司（钟学岚）

监理单位：湖南和天工程项目管理有限公司（周飞）
	1、在尚未竣工的建筑物内设置员工宿舍；2、建设单位将部分装饰装修工程涉嫌肢解发包给楚雄同元门窗工程有限公司，检查时未提供企业资质等相关资料；3、现场文明施工差，安全防护不到位，存在严重的安全隐患。

	3
	汉寿县
	人民法院审判

庭
	基础、主体

施工
	建设单位：汉寿县人民法院

施工单位：湖南湘源建设工程有限公司（谢林）

监理单位：湖南兴邦建设工程咨询有限公司（汪天保）
	1、各楼层后浇带模板拆除后支撑存在严重结构安全隐患，后浇带梁底全部采用单杆支垫，个别处直接支撑在后浇带钢筋网片上，因支撑失稳和不牢引起底梁受力形式改变。2、现场施工设备用电不规范，部分设备未采取保护接地，有严重安全隐患。3、底层处脚手架用工字钢作支撑，立杆轴线偏位，易产生变形失稳，有重大安全隐患。4、卸料平台四周无围护，无安全门，有严重安全隐患。5、钢筋制作间大部分无顶棚，有一处直接设在卸料平台底部，有严重安全隐患。6、施工单位项目部建造师谢林等关键岗位人员未到岗履职，验收等资料由他人代签，施工日志内容填写不完整，部分资料无签字记录。7、桩基础施工单位湖南星瑞基础工程有限公司提供资料显示安全生产许可证过期8、湖南兴邦建设工程咨询有限公司监理项目部监理资料不真实。9、钢筋检测和焊接报告无代表数据，无焊工姓名及证件号码，属无证施工。
	检查组已责令施工单位现场停工整改，并由汉寿县住房和城乡建设局加强监督该项目整改落实，并决定上报施工企业和建造师严重不良行为记录，对总监工程师上报一般不良行为记录。

	4
	汉寿县
	龙阳镇花园路棚户区改造今都王府工程
	基础、主体

施工
	建设单位：湖南正弘房地产开发有限公司

施工单位：湖南锦达建筑工程有限公司（李德军）

监理单位：常德市兴业建筑监理有限公司（胡小岩）
	1、变形缝夹渣严重，且各楼层无防护履盖，存在严重安全隐患。2、临边洞口防护不到位，存在严重安全隐患。3、框架填充墙斜砌顶紧不符合要求。4、钢筋制作地点无安全保护棚，存在严重安全隐患。5、一层现浇楼板堆放钢筋，存在严重质量隐患。6、常德市兴业建设监理有限公司项目部总监胡小岩、专监邱波未到岗履职，资料由他人代签。7、桩基础施工单位湖南兴宇通达建设有限公司涉嫌出借资质。8、幕墙施工单位深圳市中孚泰文化建筑股份有限公司在检查时未提供企业安全生产许可证、项目部关键岗位人员配备表、授权委托书、工程款支付凭证。
	检查组已责令施工单位现场停工整改，并由汉寿县住房和城乡建设局加强监督该项目整改落实，并决定上报监理企业总监胡小岩、专监邱波一般不良行为记录。

	5
	鼎城区
	仁祥

佳园
	基础、主体

施工
	建设单位：常德市仁祥房地产开发有限公司

施工单位：常德蓝天建筑有限公司（黄锦华）

监理单位：常德市兴业建设监理有限公司（刘南清）
	1、安全日志内容填写不祥细，现场无施工日志。2、无原材料进场验收资料。3、预拌混凝土进场验收无塌落度检测资料，配合比无总监确认单。4、现场资料显示重大危险源论证资料无安全监督机构签署意见。
	检查组已责令新日.世纪城（一期）项目现场停工整改，并由鼎城区住房和城乡建设局加强监督上述项目整改落实，并视其整改结果决定是否上报企业与相关人员不良行为记录。

	新日.世纪城
	基础、主体

施工
	建设单位：常德市新日置业有限公司

施工单位：湖南天顺建设有限公司（吴泽）

监理单位：湖南省建设工程项目管理咨询有限公司（龚剑波）
	1、现场钢筋制作梁主筋焊接不符合规范要求。2、外脚手架底垫块混乱，采用各种垫块材料和形式，不符合规范要求，存在严重安全隐患。3、室外后浇带底层模板和支撑大部分已拆除，存在严重质量安全隐患。4、室外现浇混凝土楼板超重，堆放大量钢材与钢筋制作设备，存在严重质量安全隐患。

	6
	德山经开区
	南山花园1#—9#楼及地下室
	基础、主体

施工
	建设单位：邵阳市美利亚房地产开发有限公司

施工单位：湖南兴宇通达建设有限公司（刘淑兰）

监理单位：湖南省农林工业勘察设计研究总院（穆海燕）
	1、施工缝及后浇带预留钢筋未做防腐处理，锈蚀严重，有质量隐患。2、外脚手架立杆落在悬挑板上，板底支撑存在重大安全隐患。3、5#—9#楼楼梯南侧各楼层设计无歇台板，房屋无法正常使用。4、各层卸料平台无安全门，有严重安全隐患。5、总监穆海燕、专监熊文锋未到岗履职。
	检查组已责令南山花园施工单位现场停工整改，并由德山经开区住房和城乡建设局加强监督上述项目整改落实，并视其整改结果决定是否上报施工企业与相关人员不良行为记录，对监理单位总监总监穆海燕、专监熊文锋上报一般不良行为记录。

	常德汉能太阳能电池标准化厂房（一期）
	基础、主体

施工
	建设单位：常德市现代工业发展投资有限公司

施工单位：湖南德成建设工程有限公司（赵安建）

监理单位：理工大学工程兵工程学院南京工程建设监理部（吴高峰）
	抽查基础梁主筋绑扎搭接不符合规范要求，应整改。

常德市2015年第三季度对区县市层级监管检查情况汇总表（澧水组）

	序号
	工程

地点
	项目

名称
	形象
进度
	责任主体

及责任人
	存在问题
	处理意见

	1
	西湖
	裕民小学异地新建工程项目
	基础、主体

施工
	建设单位：西湖管理区裕民小学

施工单位：湖南丰天智能工程有限公司

监理单位：苏州新世纪建设监理有限公司
	1、施工单位没有建立员材料分账；2、现场存在钢丝网直径偏小，填充墙一次性砌筑至梁底；3、质量常见通病未见防治任务书监理专项细则；4、未见施工单位按新《安全生产法》对项目落实安全生产专项自纠自查记录。
	下达交办函，责令施工现场限期整改，责成西湖管理区住建局督促整改，并将整改情况上报检查组

	2
	临澧县
	御景城6、7＃工程项目
	基础、主体

施工
	建设单位：常德市长安房地产开发有限责任公司

施工单位：湖南天顺建设有限公司

监理单位：常德德诚建设监理有限公司
	1、商砼进场监理未做进场把关；2、质量常见通病未见防治任务书监理专项细则；3、塔吊附着梁使用非原场配件；模板支撑系统梁底支撑有顶托使用超长现象；4、脚手架搭设不规范，钢管进场未抽检及称重记录；5、悬挑卸料平台没有限载标志；6、项目经理、技术负责人、质量、安全员与施工单位未提供劳动合同、社保证明、工资发放证明，涉嫌挂靠；
	下达交办函，责成临澧县住建局对施工现场停工整改，对涉嫌违法行为要立案查处，并将整改情况上报检查组。

	3
	澧县
	澧县九澧实验学校学生宿舍楼项目
	基础、主体

施工
	建设单位：澧县九澧实验学校

施工单位：湖南众祥建设工程有限公司

监理单位：常德市佳顺建设咨询监理有限公司
	1、钢筋取样领取不及时，未取得合格报告；2、砼养试块未入笼、未刻划、未放在相应位置；3、监理单位未制定常见通病防治方案4、电梯井未作立面防护，楼面防护不到位；5、塔吊方案未见专家对专项方案修改补充复核意见，现场未按方案设置附座架；6、企业未见安全生产专项自查自纠记录；7、建设单位将桩基础工程涉嫌支解发包，施工单位涉嫌挂靠。
	下达交办函，责成澧县住建局对施工现场停工整改，并对涉嫌违法行为立案查处，并将整改、查处情况上报检查组。

	4
	石门县
	石门县雄磺矿棚户改造工程项目
	基础、主体

施工
	建设单位：石门县住房保障管理办公室

施工单位：湖南佳美建设工程有限公司

监理单位：石门梯云监理有限公司
	1、建设单位未向施工单位下达常见质量问题防治任务书，未在施工单位防治专项方案上签许审批意见并未盖章；2、模板支撑方案与现场支撑不符，无针对性。3脚手架搭设不规范，立杆有漏设现象，连墙件设置方式不符合规范要求；4工程未取得中标通知书提前开工，施工许可证是后补办的；5、项目检查时未提供工程款、材料款支付凭证，涉嫌违法分仓转包；6、劳务公司项目部无关键岗位人员到岗履职，涉嫌挂靠。
	下达交办函，责令施工企业限期整改，责成石门县住建局督促整改，对施工单位涉嫌违法行为进行立案查处，并将整改、查处情况上报检查组。

	5
	石门县
	石门县壁桂园一期项目
	基础、主体

施工
	建设单位：碧桂园集团

施工单位：广东腾跃建筑工程有限公司

监理单位：无
	1、 砂浆无配比、无计量、采用不符合规定的滚筒自达式搅拌机制作；2、填充墙一次性砌筑至梁底并同步斜砌，临时施工洞口未设置拉接筋；3、未办理项目开工安全条件审查；4、无国土规划手续，施工图设计文件未审查，未办质、安监手续和施工许可证；5、未确定监理单位，施工单位项目部关键岗位人员、项目经理凌波、技术负责人李秋未到岗履职；6、脚手架无专项施工方案，基础未硬化，搭设不规范，钢管未作除锈处理，钢管进场未进行抽检称重，安全网为伪劣产品；7、支持架搭设不规范，综合楼门厅为高支模，未办理支模架搭设专项开工条件审查；8、现场6台提升机未办理安装开工条件审查，未见设备备案登记及办理使用登记。
	下达交办函，责成石门县住建局立即对施工单位下达停工整改通知，对涉嫌违法行为进行立案查处，并将整改、查处情况上报检查组，同时上报建设单位、施工单位及项目经理严重不良行为记录。

常德市2015年第三季度对区县市层级监管检查情况汇总表（沅水组）

	序号
	工程

地点
	项目

名称
	形象
进度
	责任主体

及责任人
	存在问题
	处理意见

	1
	安乡县
	江南大院
	主体
	建设单位：湖南东方嘉华房地产开发公司

施工单位：湖南宏泰建设有限公司（汪汝林）

监理单位：安乡中正建设监理有限公司（郭永金）
	质量问题1、质量常见问题专项方案无针对性、操作性、无相应机构，施工过程无检查和验收记录，2、2#楼桩基静载不合格，设计变更后未图审，施工、监理无质量问题处理记录；监理及监督部门未下发整改联系单，3、无同养试块报告，4、施工记录不全滞后；沉降记录现测不全，5、监理日志不连续，记录内容不规范。
	下达交办函，责令施工现场停工整改，责成安乡县住建局督促整改，并视其整改结果决定是否上报建设单位及施工企业不良行为记录

	安全方面1、消防灭火器放置位置过少，无消防水源，2、脚手架专项施工方案编制内容不全，无针对性，悬挑脚手架首层封闭不严，中间水平层防护不严与墙体间距过大，脚手架架体上建筑垃圾清理不及时 ，钢管锈蚀严重，3、现场临时用电浑混乱，缆线拖地乱接乱拉现象严重，配电箱箱体锈蚀严重，无门锁，部分箱内电器件参数配置不匹配，重复接地不到位，4、楼层临边防护不严，电梯井立面洞口防护不严，未使用工具式定型化防护门，楼面洞口未封闭，5、2#楼塔吊基础积水严重，施工升降机卸料口门无锁，四周无防护，设备操作 人员部分无证，起重吊装现场无信号司索人员指挥，6、施工现场无全部硬化、材料、设备堆放混乱。

	2
	安乡县
	安乡孟家洲居保小区
	桩基础完工

停工状态
	建设单位：安乡县城市经营投资建设有限公司

施工单位：湖南欣厦

监理单位：
	质量方面1、质量常见问题专项方案有一定的针对性，但缺少检查验收的具体措施2、监理细则关于质量问题的防控措施。
	下达交办函，责令施工现场停工整改，责成安乡县住建局督促整改，并将整改情况上报检查组

	安全方面施工现场安全文明施工情况较好

	3
	汉寿县
	汉寿小南门渔场公寓式安置小区1#、3#楼
	主体
	建设单位：汉寿县金城城市投资建设有限公司

施工单位：湖南万建工程有限公司（李景昌）

监理单位：湖南众鑫工程咨询监理有限公司（覃文光）
	质量方面1、1#楼三层墙柱砼强度等级C30小于设计图纸C35的要求，2、施工、监理项目部技术资料收集不全、填写不完整、不规范，3、质量常见问题专项方案无针对性，无操作性，4、监理项目部履职不到位，例会记录、频次不符合要求。
	下达交办函，责令施工现场停工整改，责成汉寿县住建局督促整改，并视其整改结果决定是否上报施工企业及监理企业不良行为

	1.
	安全方面1、施工现场无消防设施、器具，高层楼层无消防水源，2、脚手架专项方案编制与现场实际不符，内容不完善，无针对性。1#、3#楼首层防护位置不当，连墙件设置数量偏少，层间防护架体与建筑物间距超过15cm未防护，3、临时用电未按TN～S系统配电，缺少分配电箱，设备金属外壳未接保护零线，存在开关箱“一箱多用”现象，4、楼层、楼梯平台处临边无防护，楼面水平洞口未封闭防护，电梯井水平洞口四周未设栏杆，封闭的竹夹板未压紧，无警示标志，5、3#楼物料提升机入料口部分楼层防护门未设或未及时关闭，1#、3#楼物料提升机司机无操作证，且1人同时操作2台提升设备。

	4
	汉寿县
	汉寿第三产业C地块
	主体
	建设单位：汉寿县长城房地产开发有限公司

施工单位：湖南广安建设有限公司（李树刚）

监理单位：常德德旺建设监理有限公司（陈司湘）
	质量方面1、常见质量问题专项方案无针对性，无操作性，2、砼施工记录中塌落度数据错误，3、原材料送检委托单填写不全，4、监理日志、旁站记录填写不规范。
	下达交办函，责成汉寿县住建局督促施工单位限期整改，并将整改情况上报检查组

	安全方面1、临时用电、楼层机械设备缆线拖地，2、起重机械设备塔吊未见信号司索工，施工升降机司机操作人员证件资料，塔吊月度维保记录不全，3、监督信息进行了补录

	5
	鼎城区
	鼎城一中公租房
	主体
	建设单位：鼎城区第一中学

施工单位：张家界华盛建筑安装有限公司（彭明飞）

监理单位：湖南省湘咨工程项目管理有限公司（田彪）
	质量方面1、质量常见问题专项方案无针对性、无具体操作性，2、无设计专篇、交底；监理细则、例会均无质量问题防治内容，3、基础分部技术资料基本完整，但上部结构技术资料未提供。
	下达交办函，责成鼎城区住建局督促施工单位限期整改，并将整改情况上报检查组

	安全方面1、脚手架连墙杆设置数量过少，来采用国内外立杆同时拉结，中间防护层，施工作业层均防护不平，2、临时用电混乱，未采用TIV-S系统配电，箱内电器件的连接不规范，接地保护来做机械设备外壳保护措施，电线电缆敷设不闺房，乱拉乱接，3、物料提升机卸料口平台防护不到位，未设防护门，4、文明施工比较混乱，现场消防设施，器具配备不到位。

	6
	鼎城县
	新日世纪城
	主体
	建设单位：常德市新日置业有限公司

施工单位：湖南天顺建设有限公司（吴洋）

监理单位：湖南省建设工程项目咨询管理有限公司（龚剑波）
	质量方面1、首层剪力墙偏位较多，质量问题的处理过程及验收未见相关资料，设计院未签字、盖章。设计代表未见委托书，2、常见质量问题专项治理方案无针对、操作性，3、未见沉降观测方案及记录，4、设计、建设单位未签终生责任制，5、对质量问题处理无旁站记录，6、试块留置不符合要求，未见同养试块。
	下达交办函，责令施工现场停工整改，责成鼎城区住建局督促整改，并视其整改结果决定是否上报施工企业及项目经理不良行为

	安全方面1、脚手架连墙杆位同时连接内外立杆，中间防护层铺设不够严密，悬挑架首层防护不平，剪力墙未整体连续设置，2、临时用电楼层开关箱存在“一箱多用”现象，缆线敷设拖地，挂架，3、进建筑通道口防护棚搭设度过短，4、楼面部分小平洞口未防护，5、塔吊基础积水，起重吊装未见专人指挥，资料中也未见信号司索工证件，目度维保记录，使用登记证。

	7
	桃源县
	桃源公安局办公楼
	主体
	建设单位：桃源县公安局

施工单位：常德市第一建筑工程有限公司（唐勇）

监理单位：桃源县德源建设监理有限公司（何建飞）
	质量方面1、项目经理履职情况有欠缺，签字不全，2、监理日志填写不规范。
	下达交办函，责成桃源县住建局督促施工单位限期整改，并将整改情况上报检查组

	安全方面1、安全教育受教育人未签字，安全检查频次没有严格按周，按月检查，2、临时用电开关箱（移动）未设隔音开关，存在“一箱多用”现象，3、电梯中洞口防护不严，不规范，立面洞口未防护，未使用定型化。工具式防护门，水平防护材料部门损坏，断裂，上面有杂物，4、楼层临边，脚手架中间层防护局部位置不严，5、管理资料与工程实际情况不完全相符，悬挑式卸料平台现场没有，资料中却有，加强管理资料与工程实际施工同步管理，6、现场文明施工有待进一步规范，布置

	8
	桃花源管理区
	桃花源古镇文化村
	主体、装修
	建设单位：湖南同元文化古镇旅游开发有限公司

施工单位：常德万达建筑工程有限公司（钟学岚）

监理单位：湖南和天工程项目管理有限公司（周飞）
	质量方面1、砌体组切不符合验收规范，2、拉结筋及构造柱不符合验收规范，3、现场砂浆与配合比不符，4、存在较多质量通病
	下达交办函，责成桃花源住建分局（筹）督促施工企业限期整改，并将整改情况上报检查组

	安全方面1、施工企业、项目部维修安全检查职责员到位，管理资料中记录不详细，各方签字不全，2高支模无方案，未进行专家论证（综合楼）脚手架缺少连墙件，立杆基础未硬化，施工层脚手板未满铺，安全网未挂，作业人员多人未戴安全帽，部分上大斜道搭设过抖，3、临时用电未按“三级配电、二级保护”要求配电，保护零线虚设，开关箱部分漏电保护失灵，电缆、电线敷设不符合规范，乱接乱拉，4、材料提升设备多栋建筑未安装。

	9
	德山
	第二医院门诊综合楼
	主体
	建设单位：常德市第二人民医院

施工单位：湖南伟成建设工程有限公司（尹宇文）

监理单位：湖南正华工程监理有限公司（文正勇）
	质量方面1、砌体组砌不符合验收规范，2、现场无同养试块，标养不规范，3、拉结筋及构造柱不符合验收规范，4、施工技术资料存在代签字的情况，5、监理通知单回复不及时
	下达交办函，责成德山经开区住建局督促施工单位限期整改，并将整改情况上报检查组

	安全方面1、脚手架连墙件设置不规范，中间水平防护层脚手板铺设不严，与墙体间距过大处未进行封闭防护；临时用电未按TN-S系统实行配电，保护零线虚设设备机具未做接零保护，开关箱存在“一箱多用”现象，电线电缆敷设不规范，乱接乱拉，2、卸料（悬挑式）平台周边防护不严，未挂限制标志牌，施工升降机卸料口防护门未采用工具化、定型化产品，部分门未及时关闭到位，3、支模架顶托下部未设水平杆，部分顶托伸出长度过大，4、电梯井水平洞口水平防护不严，水平层硬杂物较多，立面洞口未采用定型防护门，且未与墙体紧固，5、塔吊基础积水严重，抽排不及时，月度维保差9月份维保记录。

常德市2015年第三季度层级监管检查情况汇总表（市城区）

	序号
	工程

地点
	项目

名称
	形象
进度
	责任主体

及责任人
	存在问题
	处理意见

	1
	市城区
	致雅园公租房
	主体

施工
	建设单位：常德市经致远土地整理开发有限公司

施工单位：湖南浩宇建设有限公司

监理单位：湖南大地建设项目管理有限公司
	质量方面：1、剪力墙钢筋搭接长度不满足规范要求，绑扎不足3道，节点有遗露绑扎；2、砼楼板养护措施不到位，无保湿覆盖措施3、钢筋弯钩不到位；4、模板支撑搭设不规范；5、拆模时间过早，构件外观质量一般。

安全方面：1、临边防护措施不到位；2、操作层脚手板未满铺；3、工人高处作业未佩戴安全带等保护措施。

“九打九治”打非治违情况：1、该项目现场施工、监理人员到岗履职较差；2、湖南浩宇建设有限公司未提供劳务公司关键岗位人员配备表、土方、桩基、人防、消防的合同、公司资质、工程款支付凭证；3、进场钢材、混凝土无进场检测报告、产品合格证和生产单位资质。
	责令施工单位限期整改，并将整改情况上报检查组

	2
	市城区
	德国小镇
	主体

施工
	建设单位：常德市经山水投资有限公司
施工单位：湖南省第四工程有限公司
监理单位：常德市旺城建设监理有限公司
	质量方面：1、砼标准养护条件温度、湿度不达标，同条件养护试块位置不正确；2、砼养护措施不到位，无保湿覆盖措施；3、砼外观质量一般，楼梯根部夹渣，楼梯分级不均匀。

安全方面：1、施工现场文明施工差，次干道、材料堆码区未硬化；2、安全通道防护不符合要求；3、临边防护措施不到位；4、安全网质量劣；5、支模架与脚手架混搭，支模体系受力不合理，立杆底部悬空，立杆水平联系杆缺少；6、临时用电不规范，部分设备无开关箱，无漏电保护；7、脚手架架体防护不到位，剪刀撑搭设不正确。

“九打九治”打非治违情况：1、该项目无规划和施工许可证；2、该项目未办理施工许可证擅自施工，市住建局执法支队已对该项目地下室和上部主体工程违法行为进行立案处罚；3、该项目的支护、桩基由建设单位发包；
	责令建设单位、施工单位限期整改，并将整改情况上报检查组。

	3
	市城区
	经泽星都
	主体

施工
	建设单位：常德市经泽开发有限公司
施工单位：湖南天鹰建设有限公司
监理单位：河南元方工程监理有限公司
	质量方面：1、砼楼板养护措施不到位，无保湿覆盖措施；2、拆模时间过早，构件外观质量一般。3、楼板钢筋上下层未设置支撑筋，钢筋位置不准确；4、砼浇筑过程未搭设工作马道；5、填充墙砌体砂浆饱满度不满足规范要求，斜砌顶紧不规范，砌筑时间间隔不符合规范要求，未用皮数杆控制质量，窗台未按要求设置砼压顶；6、砼试块标准养护温湿度条件不达标，同条件养护试块位置不正确；

安全方面：1、施工现场底层安全网未封闭；2、楼层洞口未封闭到位；3、临时用电开关箱漏电保护参数设置不合理；4、脚手架连墙件数量间距不满足规范要求；5、卸料平台封闭不严，钢丝绳受力不合理；

“九打九治”打非治违情况：1、常德市经泽开发有限公司未提供付款凭证；2、现场无部分关键岗位人员的社保资料；3、监理通知单有部分施工单位未回复，回复的有的未签字；4、现场有1名专监在技术资料中签字为他人代签；5、部分监理例会，施工单位关键岗位人员均未参加，监理人员除总监外，其余人员均未参加。
	责令建设单位、施工单位和监理单位限期整改，并将整改情况上报检查组。

- 4 -